
 

1 
 

TECHNICKÉ A DODACÍ PODMÍNKY 

pro výrobu a dopravu čerstvého betonu, potěrů, malt, cementových směsí a speciálních výrobků 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto technické a dodací podmínky (dále jen „TDP“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) podmínky prodeje 

čerstvého betonu, potěrů, malt, cementových směsí a speciálních výrobků (dále jen „dodávky“ nebo 

„zboží“) společnosti MERIT spol. s r.o., se sídlem U Cukrovaru 790, 538 21 Slatiňany, IČO 46509135 

(dále jen „MERIT“), vyráběného dle platných ČSN EN a podnikových norem, jež se v době dodání 

k danému zboží vztahují, dále pak dopravu, čerpání čerstvého betonu a služby s tím související.  

 

2. Výkladová ustanovení 

2.1. Prodávajícím se rozumí společnost MERIT, která určena v kupní smlouvě dle čl. 5 VOP. 

2.2. Kupujícím se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která uzavře kupní smlouvu dle čl. 5 VOP. 

2.3. Kupní smlouvou se rozumí smlouva uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. OZ, která je současně uzavřena 

jedním ze způsobů určeným v čl. 5 VOP. 

2.4. Kupní cenou se rozumí peněžité plnění Kupujícího za Zboží Prodávajícímu, přičemž, není-li ujednáno 

jinak, výše Kupní ceny se stanovuje aktuálním platným ceníkem v době uzavření Kupní smlouvy 

zveřejněným na internetových stránkách Prodávajícího (www.merit-slatinany.cz, dále jen „internetové 

stránky“).  

2.5. Objednávkou se rozumí nabídka Kupujícího k uzavření Kupní smlouvy. 

2.6. Nabídkou se rozumí rovněž nabídka Prodávajícího k uzavření Kupní smlouvy. 

2.7. Zbožím se rozumí věci a jejich součásti specifikované Kupní smlouvou, kterými jsou zejména čerstvý 

beton, malty, cementové směsi a potěr, a speciální prefabrikované výrobky z betonu. 

2.8. Službou se rozumí zejména doprava Zboží, ukládání betonové směsi čerpadlem, poskytnutí 

vysokozdvižného vozíku a další služby specifikované na internetových stránkách. 

2.9. Dodávkou se rozumí dodání Zboží a Služeb ve ujednaném čase, množství a jakosti na místo plnění. 

2.10. Dodacím listem se rozumí doklad osvědčující převzetí zboží Kupujícím jako je např. dodací list nebo 

přepravní list. 

 

3. Objednávka Zboží a Služeb 

3.1. Kupující uplatňuje, tedy zasílá nebo předává své Objednávky Zboží osobně nebo telefonicky na 

dispečinku MERIT, a to v pracovní době zveřejněné na internetových stránkách Prodejce, případně 

vyplnění objednávkového formuláře na webových stránkách Prodávajícího, přičemž Objednávky Zboží 

na bezprostředně následující den musí uplatnit, tedy doručit nebo předat, do 12:00, jinak Prodávající 

není povinen dodržet termín dodávky. Objednávky Služeb musí Kupující uplatnit nejméně 2 dny před 

požadovaným termínem dodávky, jinak Prodávající není povinen dodržet termín dodávky.  

3.2. Objednávka musí obsahovat alespoň: 

3.2.1. Správné a pravdivé identifikační údaje Kupujícího  

3.2.2. Specifikaci požadovaného Zboží (zejména druh a třída výrobku, zpracovatelnost směsi, druh a 

třída cementu nebo přísad) a jeho množství (v metrech krychlových anebo počtem kusů), 

a/nebo požadované služby 

3.2.3. Požadovaný čas a místo plnění společně s požadovaným způsobem dodání 

Neobsahuje-li Objednávka výše uvedené náležitosti, považuje se za vadnou a Prodávající je oprávněn ji 

odmítnout.   

3.3. Za škodu nebo vady způsobené nesprávnou nebo nedostatečnou objednávkou Prodávající nenese 

odpovědnost.  

3.4. Zrušení Objednávky, změnu Zboží nebo Služby musí Kupující neprodleně a v dostatečném časovém 

předstihu (dle povahy objednávky, nejméně však 24 h) oznámit dispečinku Prodávajícího, a to 

způsobem, kterým byla Objednávka učiněna, nebude-li dohodnuto v konkrétním případě jinak. Zboží již 

naložené nebo připravené či vyrobené přímo pro konkrétní Objednávku je Kupující povinen vždy  

http://www.merit-slatinany.cz/


 

2 
 

uhradit, bez ohledu na to, zda si Kupující Zboží odebere či nikoli, přičemž Kupující bere na vědomí a 

souhlasí, že Zboží je vyrobeno jedinečně pro Kupující a není ze strany Prodávajícího jej není možné 

využít jinak, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak.   

3.5. Akceptuje-li Prodávající Objednávku s odchylkou, přičemž odchylkou se rozumí změna specifikace 

objednaného Zboží nebo Služby, která nemění podstatně podmínky dodávky, je Kupní smlouva 

uzavřena ve znění této odchylky, ledaže Kupující do 2 pracovních dnů, nejpozději však do dne 

předcházejícímu přípravě k odvozu nebo naložení, písemně sdělí Prodávajícímu, že s takovou změnou 

nesouhlasí.  

 

4. Nabídka Zboží a Služeb 

4.1. Nabídkou je zejména cenová nabídka nebo návrh kupní smlouvy Zboží a Služeb odeslána Prodávajícím 

Kupujícímu na jeho žádost. Nabídkou ve smyslu § 1732 odst. 2 OZ není vystavení Zboží a Služeb na 

internetových stránkách. 

4.2. Pokud Kupující akceptuje Nabídku Prodávajícího s dodatkem nebo odchylkou, považuje se taková 

akceptace za nový návrh Kupní smlouvy, k jejímuž přijetí je potřeba výslovného souhlasu Prodávajícího, 

a to i když nemění podstatně podmínky Nabídky. 

 

5. Kupní smlouva 

5.1. Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje Kupujícímu dodat Zboží a převést na něj vlastnického právo ke 

Zboží, přičemž Kupující se zavazuje za Zboží Prodávajícímu zaplatit Kupní cenu ve sjednané výši a 

v termínu. Součástí Kupní smlouvy může být ujednání o zajištění Služeb Kupujícímu.  

5.2. K uzavření Kupní smlouvy dojde jedním z následujících způsobů: 

5.2.1. Dojitím písemného potvrzením Kupujícímu, kterým je Prodávajícím potvrzena Objednávka 

Kupujícího.  

5.2.2. Potvrzením Kupujícího o přijetí jeho Nabídky Prodávajícím. 

5.2.3. Okamžikem, kdy Prodávající Zboží Kupujícímu dodá, čímž se rozumí faktické předání Zboží 

Kupujícímu na základě předchozí Objednávky Kupujícího, ve které bude uvedena min. 

specifikace požadovaného Zboží, cena dle ceníku Prodávajícího a způsob dodání Zboží.  

5.3. Uzavřením Kupní smlouvy Kupující potvrzuje, že se  seznámil s těmito TDP a souhlasí s nimi. Odlišná 

ujednání Kupní smlouvy mají však přednost před ustanoveními těchto TDP.  

 

6. Dodací podmínky  

6.1. Dodací podmínky se řídí Kupní smlouvou a není-li ve smlouvě ujednáno jinak, těmito TDP. 

6.2. Nedohodnou-li si Kupující a Prodávající ve smlouvě termín dodání, Prodávající dodá Zboží nebo Službu 

v přiměřené době vzhledem k technickým, výrobním a logistickým možnostem Prodávajícího.  

6.3. Prodávající není v prodlení se splněním smluvní povinnosti, jestliže mu v plnění brání překážka na 

straně Kupujícího a/nebo jestliže nastanou mimořádné okolnosti bránící řádnému plnění Prodávajícího, 

které nastaly nezávisle na vůli Prodávajícího a nemohly jím být odvráceny. 

6.4. Prodávající není v prodlení s dodávkou zboží ani v případech, dojde-li k výpadků energie, dodávek vody, 

neprůjezdnosti dopravních komunikací, úředního příkazu, poruch výrobních a dopravních zařízení, 

pokud je Prodávající nemohl předvídat a nedalo e jim předejít.   

6.5. V případech uvedených v odst. 6.3 a 6.4 těchto TDP může Prodávající jednostranně prodloužit termín 

splnění povinnosti, a to nejméně o dobu, po kterou trvají mimořádné okolnosti nebo překážky na 

straně Kupujícího.  

6.6. Místo dodání musí být Kupujícím přesně specifikováno, zároveň musí být v místě dodání Kupujícím 

zajištění takové podmínky, aby Prodávající mohl Zboží nebo Službu dodat v místě dodání. Nedostatečná 

specifikace nebo nesplnění povinnosti Kupujícího zajištění místa dodání se považuje za překážku na 

straně Kupujícího. 

6.7. Kupující je povinen předem, tedy nejpozději při odeslání Objednávky, upozornit Prodávajícího na jeho 

případné závazky nebo sankce z titulu nedodržení termínu dodání, pokud je Kupující smluvně zavázán 

vůči třetí osobě.  



 

3 
 

6.8. Kupující je povinen zajistit stavební povolení a veškerá potřebná povolení související s vykládkou zboží 

na staveništi či jiným plněním dle smlouvy, v případě, že taková povinnost vyplývá z právních předpisů 

účinných v době uzavření Kupní smlouvy (např. povolení příslušného správního orgánu k zvláštnímu 

užívání komunikace nebo souhlasu vlastníka dotčené komunikace).  

6.9. Prodávající je oprávněn přizpůsobit množství dodaného Zboží vzhledem k povaze a formě, v jaké je 

Zboží dodáváno nebo vyráběno, přičemž tato odchylka nesmí bez souhlasu Kupujícího přesáhnout 10 % 

množství sjednaného v Kupní smlouvě.  

6.10. Kupující je povinen dodání Zboží nebo Služby Prodávajícímu písemně potvrdit podpisem Dodacího listu, 

čímž rovněž stvrzuje, že si Zboží při převzetí řádně prohlédl a neshledal žádných vad. V případě, že 

Kupující nemůže z jakéhokoliv důvodu provést důkladnou kontrolu, je povinen tuto skutečnost vyznačit 

na Dodacím listu. 

6.11. Dodací list musí obsahovat min. následující : 

6.11.1. označení Kupujícího a místo přejímky Zboží nebo Služby; 

6.11.2. množství dodaného Zboží v m3; 

6.11.3. v případě dodávky čerstvého betonu, potěrů, malt a cementových směsí, druh a třídu Zboží, 

zpracovatelnost směsi, druh a třídu cementu, případně druh přísad; 

6.11.4. v případě dodávky speciálních výrobků pak souhlas se stavem převzatého výrobku; 

6.11.5. datum a čas vystavení Dodacího listu; 

6.11.6. použitý dopravní prostředek, RZ a jméno řidiče, čas příjezdu a místo přejímky; 

6.12. Není-li dohodnuto jinak, vykládku Zboží zajišťuje Kupující na vlastní náklady a nebezpečí. Kupující tak 

odpovídá za škody a ztráty vzniklé v průběhu vykládky, skladování nebo podobné manipulace se 

Zbožím v místě dodání.  

6.13. Kupující bere na vědomí, že jednotlivé dodávky jsou omezeny kapacitou dopravních prostředků. Je-li 

požadované množství Zboží menší, než je kapacita dopravního prostředku, Kupující je povinen uhradit 

přepravní náklady jako při plném vytížení. 

6.14. Nesplněním jakékoliv povinnosti Kupujícího v tomto čl. 6 VOP opravňuje Prodávajícího k náhradě 

vzniklé škody anebo nákladů tímto způsobené (zejména ušlý zisk, škoda a sankce uplatněné po 

Prodávajícím třetími osobami včetně pokut mu uložených orgánem veřejné moci, náklady za zmařenou 

dopravu, uskladnění Zboží apod.) 

6.15. V případě, že bude dohodnuta přejímka Zboží přímo u Prodávajícího, přičemž Kupující si zajistí vlastní 

přepravu Zboží, není Prodávající odpovědný za nakládku Zboží. 

6.16. Řidiči dodávající Zboží nebo Služby nejsou zmocněni nebo jinak oprávněni právně jednat jménem 

Prodávajícího.    

 

7. Nebezpečí škody a vlastnické právo 

7.1. Nebezpečí škod na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího při odevzdání Zboží Kupujícímu, 

předáním Zboží k přepravě nebo tím, že Prodávající umožní Kupujícímu se Zbožím nakládat. 

7.2. Prodávající si ve smyslu § 2132 OZ vyhrazuje vlastnické právo ke Zboží až do úplné úhrady Kupní ceny 

Kupujícím. Kupující je však povinen do úplného zaplacení o Zboží pečovat a chránit před poškozením 

nebo odcizením. 

 

8. Záruka a reklamace  

8.1. Prodávající poskytuje záruku na Zboží jen za předpokladu jeho odborného zpracování v místě dodání a 

současně je-li to výslovně ujednáno v Kupní smlouvě.  

8.2. Kupující je zejména povinen před podpisem dodacího listu zboží řádně prohlédnout, zda nemá 

kvantitativní anebo kvalitativní vady. Kupující je povinen vytknout vadu bezodkladně poté, kdy měl 

možnost zboží prohlédnout a mohl vadu při dostatečné péči zjistit. 

8.3. Prodávající nenese odpovědnost za vady spojené nesprávnou nebo neodbornou Objednávkou Zboží 

nebo Služeb. Stejně tak práva z vadného plnění Kupujícímu nenáleží, pokud vadu způsobil sám.  

 

9. Informace pro spotřebitele 



 

4 
 

9.1. V případě, že Kupující je spotřebitel, má právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu z Kupní 

smlouvy v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. 

9.2. Je-li Kupující spotřebitelem, nepoužijí se ta ustanovení VOP, která jsou v rozporu s právní úpravou o 

ochraně spotřebitele.  

 

10. Ochrana osobních údajů 

10.1. Je-li Kupující fyzickou osobou, výslovně souhlasí uzavřením Kupní smlouvy se zpracováním těchto údajů 

jméno a příjmení, adresa bydliště, sídlo, kontaktní údaje (telefonní čísla, emailové a jiné elektronické 

adresy), identifikační číslo, daňové identifikační číslo (dále jen „osobní údaje“).   

10.2. Prodávající je oprávněn pověřit třetí osobu zpracováním osobních údajů. 

10.3. Osobní údaje Kupujícího se Prodávající zavazuje zpracovávat po nezbytně nutnou dobu, nejdéle však po 

dobu 10 let, neodvolá-li Kupující svůj souhlas dle čl. 10.1. dříve. 

 

11. Smluvní pokuta  

11.1. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do jejího zaplacení.  

11.2. V případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nebo Služeb v místě dodání je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každou ¼ h, kterou řidič Prodávajícího stráví čekáním 

v místě dodání.  

11.3. Uplatnění smluvní pokuty nevylučuje na právo na náhradu újmy vzniklé nesplněním smluvní pokutou 

utvrzené povinnosti.  

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Stane-li se některé ustanovení VOP nebo Kupní smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato 

skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení VOP nebo Kupní smlouvy. 

12.2. Tyto VOP jsou veřejně dostupné na internetových stránkách Prodávajícího, odkaz na tyto VOP je rovněž 

na každém z Dodacích listů.  

12.3. VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.5.2024 

 

Ve Slatiňanech dne 1.5.2024 

 

 

 

 

__________________________ 

Michal Burián 

 Jednatel společnosti 


